[image: image1.png]i N (77) 3086-9600
Camara Municipal Rua Coronel Gugé - 150,

Vitoria da Conquista Bairro Centro, CEP 45000-510
Unidade e Compromisso Vitéria da Conquista - BA

INDICAÇÃO Nº    /2023
Indico a Excelentíssima Senhora Ana Sheila Lemos Andrade, Prefeita Municipal, e ao Senhor Luís Paulo Sousa Santos, Secretário de Serviços Públicos,  instalação de iluminação pública no campo de futebol, localizado na entrada do distrito de Bate-Pé.
Excelentíssima Senhora Ana Sheila Lemos Andrade
Ilustríssimo Senhor  Luís Paulo Sousa Santos
A instalação de iluminação no campo de futebol permitirá que os moradores da região desfrutem desse espaço durante períodos noturnos, ampliando as oportunidades de prática esportiva, convivência e lazer. Além disso, a iluminação possibilitará a realização de eventos esportivos noturnos, torneios e atividades comunitárias, agregando valor à nossa comunidade.
Entendo que a administração municipal tem buscado constantemente melhorias para nossos povoados e distritos, e tenho a convicção de que a instalação da iluminação no campo de futebol do distrito de Bate-Pé é uma iniciativa que trará resultados positivos para todos os envolvidos. Através desse investimento, estaremos fortalecendo a coesão social, a cultura esportiva e o bem-estar de nossa comunidade.
Portanto, solicito que esta indicação seja considerada e avaliada pela Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, juntamente com as possíveis ações necessárias para a concretização desse projeto. Tenho a confiança de que o olhar atento de Vossa Excelência para as demandas da população resultará em um ambiente mais inclusivo e favorável ao crescimento do nosso querido distrito.
Agradeço antecipadamente pela atenção e consideração dedicadas a esta sugestão. Coloco-me à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais e colaborar no que for necessário para que essa proposta se torne uma realidade.
Na expectativa de boas notícias, renovo meus votos de estima e apreço.

                                   É como encaminhamos a presente Indicação
                             Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 02 de agosto de 2023.
[image: image2.png]NN/ G

Ivan Cordeiro
Vereador
Gabinete do Vereador Ivan Cordeiro - Câmara Municipal de Vitoria da Conquista – Ba
Sala 203, 2º Andar – Fone 77-3086-9688
ivancordeiro@camaravc.com.br / www.camaravc.com.br